
Spolek pro obnovu venkova Olomouckého kraje 
 

Doručovací adresa:        Sídlo:  IČ: 71214330 

OU Tučín 127               Blanická 383/1               tel:581227032,  mobil:732876307   

751 16                           779 01 Olomouc            e-mail: spovok@spovok.cz  

 
č.účtu 1813009349/0800   www: spovok.cz 

 

 

Zápis z jednání předsednictva SPOV OK konaného dne 18. ledna 2022. 

 

Počet členů celkem:                       Počet přítomných:                  Počet nepřítomných: 

                                                           členů:                                        členů:           

11                                                       10                                                1 

Program: 

1. Kontrola plnění úkolů z minulé porady 

2. Soutěž Vesnice roku 2022 

3. Soutěž Má vlast 

4. Motivační seminář VR 

5. Valná hromada SPOV OK 

6. Různé 

 

Zápis: 

Úvod. 
Předseda SPOV OK přivítal přítomné členy a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů 
a předsednictvo je usnášeníschopné.  
 

1. Kontrola plnění úkolů z minulého jednání 
Úkoly z minulého jednání předsednictva byly splněny.   
 

2. Soutěž Vesnice roku 2022 

 

V souvislosti s příznivějším vývojem týkající se výskytu a šíření koronaviru koncem letošního roku 
iniciovala výkonná tajemnice SPOV ČR PaedDr. Věra Libichová dne 7. 12. 2021 on-line setkání 
vyhlašovatelů „Soutěže vesnice roku“ (dále jen SVR), kde bylo dohodnuto, že vzhledem k současné a 
možná ještě jarní situaci by se mohli přizpůsobit podmínky a technické provedení pro vyhlášení SVR 
částečně podle slovenského modelu. Po obdržení návrhu Ing. Miroslavy Tiché, a Ing. Martina Kolmistra 
z MMR ČR byla na den 16.12. 2021 svolána on line videokonference za účasti členů předsednictva SPOV 
ČR k řešení návrhů a připomínek. Po vypořádání návrhů a připomínek se v Podmínkách soutěže Vesnice 
roku 2022 v Programu obnovy venkova upravil pouze odstavec č. 7 - týkající se hodnocení takto: 
 
7. Hodnocení 
7.1. Každá obec zařazená do soutěže bude hodnocena krajskou hodnotitelskou komisí.   
7.2. Základní informace a podklady pro hodnocení získává krajská hodnotitelská komise z osobní 
prezentace, na kterou bude každá obec pozvána (místo bude stanoveno v rámci každého kraje, 

tel:581227032
mailto:spovok@spovok.cz


zpravidla to budou prostory KÚ). Prezentace bude časově limitována na 60 min. a této mohou být 
přítomni pouze tři zástupci obce.    
Na základě výše uvedeného je pak soutěžící obec hodnocena v jednotlivých stanovených okruzích, 
které korespondují s členěním uvedeným v příloze podmínek soutěže. Po provedeném hodnocení 
provede krajská hodnotitelská komise prohlídku obce v časovém limitu 60 min. 
 
Ostatní „Podmínky soutěže Vesnice roku 2022 v Programu obnovy venkova“ včetně „Charakteristiky 
předmětu soutěže Vesnice roku“ budou beze změn oproti podmínkách vyhlašovaných v minulých 
ročnících. Předpokládaný termín vyhlášení podmínek SVR 2022 můžeme očekávat v průběhu měsíce 
února 2022. Organizační zabezpečení soutěže bude mít na starosti nově jako tajemník Ing. Martin 
Kolmistr. 
Předseda informoval o tom, že finanční podpora SVR ze strany MMR ČR a Olomouckého kraje je 
zajištěna. Termín pro podávání žádostí bude stanoven do 29.4.2022. SPOV OK spolu s CSV připraví pro 
potenciální účastníky soutěže motivační seminář k SVR 2022.  
 
 

3. Soutěž Má vlast 

 
Předseda informoval o tom, že letos byl vyhlášen 14. ročník výstavy „Má vlast cestami proměn“ 
s malými změnami. Změnila se částka za jednu proměnu na 9 317 Kč, Olomoucký kraj uhradí 
potenciálním zájemcům pouze pět proměn, k dnešnímu dni je tato kvóta již vyčerpaná. Z tohoto důvodu 

SPOV OK podpoří ze svého rozpočtu další tři zájemce a každému poskytne 5 000 Kč podle těchto 
kritérií: 

1. Zájemci musí být členové SPOV OK 
2. Ještě se neprezentovali (hlásí se poprvé) 
3. Podpořeni budou první tři přihlášení zájemci 

Podmínky přihlášení jsou vystaveny na webu: https://www.cestamipromen.cz/. Předsednictvo 
jednohlasně odhlasovalo návrh na poskytnutí finanční částky na prezentaci členských obcí „Má vlast 
cestami proměn“ –  2022  ve výši 15 000 Kč. 
O možnosti poskytnutí finanční podpory pro prezentaci na výstavě budou informováni všechny členské 
obce SPOV OK. Vybraní zájemci, kteří nezískali podporu od Olomouckého kraje, obdrží finanční 
podporu od SPOV OK až po prokázání, že spolu s přihláškou uhradili registrační poplatek ve výši 9 317 
Kč.  
 
 

4. Motivační seminář VR 

 

Předseda informoval o možnosti zajištění motivačního semináře pro potenciální zájemce o podání 

přihlášky do  „Soutěže vesnice roku“ (dále jen SVR) s tím, že seminář by se mohl uskutečnit v jednom 

místě (obci) s případným výjezdem k prohlídce zajímavých projektů. Na semináři by se prezentovali 

novinky v podmínkách SVR 2022. Ing. Mračková navrhovala vytvořit jakousi pilotní PowerPoint (dále 

jen PP) prezentaci, ve které by byl uveden návod, jak cíleně prezentovat svoji obec v SVR 2022 před 

hodnotitelskou komisí.  

Mgr. Husičková navrhla zadat vytvoření takové PP prezentace profesionálem, nejlépe zkušeným IT 

pracovníkem s tím, že se pokusí takového pracovníka zajistit. Předseda také přislíbil zajistit potřebného 

odborníka na tvorbu požadované PP prezentace. Hovořilo se o možnosti zajištění odborného lektora 

pro vedení semináře. 

Seminář by se uskutečnil ve spolupráci s Celostátní sítí pro venkov, region Střední Morava se sídlem 

v Olomouci s možnou prezentací realizovaných projektů s podporou dotace Programu rozvoje venkova 

(dále jen PRV) v rámci příkladů dobré praxe. Termín konání semináře byl předběžně určen na úterý 22. 

3. 2022. Diskutovalo se o nalezení vhodného místa konání semináře. Z řady návrhů se většina shodla 

https://www.cestamipromen.cz/


na obci Náklo. Ing. Mračková informovala o tom, že v okolí obce Náklo je realizována řada projektů z 

PRV u zemědělských subjektů především v obci Unčovice (jedná se o místní část města Litovle). Na 

farmě ZD Unčovice by mohla domluvit prostory pro konání semináře i s možnosti pohoštění. Předseda 

osloví senátora Marka Ošťádala, zda by byl ochoten zajistit požadované prostory. Ing. Mračková sdělila, 

že ZD Unčovice mají farmu v obci Příkazy (místo pro seminář v exkluzivním „Záloženském domě“ 

s restaurací Záložna). Předseda slíbil, že tyto možnosti prověří a dá vědět, kde by to bylo nejlepší.  

 

 

5. Valná hromada SPOV OK 

 

Předseda navodil téma týkající se konání VH SPOV OK a sestavení výroční zprávy za rok 2021. Tajemník 

již předpřipravil koncept VZ, který je nutno ještě doplnit o další konané aktivity spolku. Předseda 

požádal Ing. Mračkovou, aby do VZ dodala informace o aktivitách CSV za rok 2021 (seminář v Hluku) 

apod. a Mgr. Husičkovou o dodání krátké písemné informace o činnosti Krajského sdružení NS MAS ČR 

Olomouckého kraje (jejich VH se bude konat dne 17.4. 2022 v hotelu Zlechov v Plumlově). 

Po diskusi jakou formou VH zvolit s ohledem na současná hygienická pravidla (konání fyzickou 

přítomností s povinností prokázat se negativním PCR testem, nebo formou on line) a poté byl 

navrhován vhodný termín konání VH (8.4.2022 se koná VH SPOV ČR). Termín konání VH SPOV OK byl 

navržen na úterý 26.4.2022 s tím, že pozvánky se musí odeslat 30 dní před jejím konáním. Po diskusi 

bylo místo pro konání VH zvoleno v obci Čelechovice na Hané (okr. Prostějov). Přítomná starostka 

zvolené obce Bc. Jarmila Stawaritschová s tímto souhlasí, a připraví potřebné zajištění konání VH SPOV 

OK.  

 

 

6. Různé 

 

Předseda informoval o jmenování Ing. Radima Sršně PhD., Náměstkem ministra pro místní rozvoj ČR. 

Objasnil dotazy týkající se připravované výzvy na podávání žádostí do POV OK 2022.  

Mgr. Husičková informovala o tom, že Olomoucký kraj v letošním roce ze svého rozpočtu podpoří 

všechny MAS OK celkovou částkou ve výši 8 mil. Kč.  

Alena Wagnerová vznesla dotaz, na to jak byly vypořádány žádosti  na dotační titul „Obchůdek“, kolik 

žádostí bylo podáno a kolik žadatelů bylo podpořeno (jmenovitě). Předseda přislíbil, že se to pokusí 

zjistit.  

Diskutovalo se o vyplňování formulářů o komunitních odpadech (jedná se především o kovy), kterými 

jsou v současné době obce obtěžovány. V žádosti o slevu na  ………..……… je uváděn počet obyvatel 

z ČSÚ k 1.1.2021 což obce znevýhodňuje (nárůst počtu obyvatel během daného roku).  

Mgr. Střelák sdělil, že v České republice se při stanovování počtu obyvatel v obci vychází ze třech údajů 

1. Ze základního registru (sehrává se systémem obce a státu). 2. ČSÚ – vychází ze sčítání lidu. 

3. Z příspěvku na výkon státní správy údaje z MV tyto zveřejňuje vždy k 1.1. daného roku 

(nejoptimálnější). Předseda přislíbil, že na schůzi předsednictva SPOV ČR, která se bude konat dne 1.2. 

2022 tuto problematiku otevře k řešení.  

Jiří Řezníček se dne 17. 2. 2022 zúčastní VH SPOV MSK, a jako lektor bude prezentovat podmínky 

soutěže Vesnice roku 2022. 

Kateřina Kapková informovala o konání schůze SMS OK, formou on line dne 18.2.2022.  

Tajemník informoval předsednictvo o počtu členské základny a o platební morálce, která byla 

v loňském roce velmi dobrá. 



Předseda vyzval Mgr. Střeláka k provedení kontroly hospodaření  SPOV OK a sestavení revizní zprávy 

za rok 2021. Vhodný termín je od 1. – 4. 2. 2022. Tajemník o tom uvědomí člena RK Pavla Koláře a podá 

o tom zprávu Mgr. Střelákovi. 

Byl navrženy termíny pro konání příští schůze předsednictva, 15. a 22. 2. a 1.3. 2022. Tajemník podle 

pokynu předsedy opět rozešle „Srazovník“ k možnosti hlasování o nejvhodnějším termínu 

s požadavkem o reakci na tuto výzvu - optimálně do tří dnů. 

 

 

 

 

Usnesení. 
Předsednictvo SPOV OK:  
1. S c h v a l u j e   poskytnutí finanční částky na prezentaci členských obcí „Má vlast cestami proměn“ 

–  2022  ve výši 15 000 Kč. 
2. S c h v a l u j e  termín a místo konání VH SPOV OK dne 26.4. 2022 v obci Čelechovice na Hané. 

 
 

 
 
 
 
                                                    Zápis vyhotovil:                                                Schválil: 

Datum:                                       20. 1.2022                                                         21.1.2022     

Jméno:                                       Josef Londa, v.r.                                               Jiří Řezníček, v.r. 
                                                    tajemník                                                            předseda  
 

 

 

 

Podpis:                                       …………………………………………….                     ……………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Prezenční listina: 



 


